3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2014                                      г. Черкесск                                               № 1
О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам в Карачаево-Черкесской Республике медицинской  помощи на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

В целях обеспечения конституционных прав граждан Российской Федерации, проживающих на территории Карачаево-Черкесской Республики, на получение бесплатной медицинской помощи, в соответствии с федеральными законами от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», от 30.11.2011 № 354-ФЗ «О размере и порядке расчета тарифа страхового взноса на обязательное медицинское страхование неработающего населения» и во исполнение   постановления Правительства Российской Федерации от 18.10.2013 № 932 «О программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» Правительство Карачаево-Черкесской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам в Карачаево-Черкесской Республике медицинской помощи на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов (далее - Программа) согласно приложению.

2. Определить Министерство здравоохранения Карачаево-Черкес-ской Республики государственным заказчиком Программы.

3. Министерству финансов Карачаево-Черкесской Республики:

установить и предусмотреть в бюджете Карачаево-Черкесской Республики страховые взносы на обязательное медицинское страхование       неработающего населения Карачаево-Черкесской Республики;

установить и предусмотреть в бюджете Карачаево-Черкесской Республики финансовые средства на обеспечение финансирования затрат по оказанию скорой медицинской помощи учреждениями работающими в системе обязательного медицинского страхования.

обеспечить систематическое и полное перечисление страховых взносов на обязательное медицинское страхование неработающего населения в Федеральный Фонд обязательного медицинского страхования в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Карачаево-Черкесской Республики;

обеспечить систематическое и полное перечисление средств на обеспечение затрат по оказанию скорой медицинской помощи учреждениями работающими в системе обязательного медицинского страхования в Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Карачаево-Черкесской Республики (далее - ТФОМС КЧР) в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Карачаево-Черкесской Республики.

4. ТФОМС КЧР обеспечить своевременное и в полном объеме перечисление финансовых средств страховой медицинской организации по  подушевым нормативам.

5. Страховой медицинской организации:

своевременно обеспечить страховыми медицинскими полисами        население республики в соответствии с заключенными договорами;

финансирование лечебно-профилактических учреждений республики производить в соответствии с действующим тарифным соглашением,       утвержденным в установленном порядке, а также в соответствии с заключенными договорами на предоставление лечебно-профилактической помощи (медицинских услуг) в системе обязательного медицинского страхования в соответствии с объемом оказанных медицинских услуг и при         наличии у лечебно-профилактического учреждения лицензии на соответствующий вид медицинской деятельности.

6. Министерству здравоохранения Карачаево-Черкесской Респуб-лики (далее - Министерство) обеспечить:

своевременное финансирование учреждений здравоохранения, участвующих в реализации Программы;

целевое и рациональное использование финансовых средств, направленных на реализацию Программы;

осуществление лечебно-профилактическими учреждениями Карачаево-Черкесской Республики, входящими в систему обязательного медицинского страхования, приема пациентов по страховым медицинским    полисам и паспортам.

7. Признать утратившими силу постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики:

от 27.03.2013 № 85 «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам Российской Федерации в Карачаево-Черкесской Республике медицинской помощи на 2013 год».

от 10.07.2013 № 235 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 27.03.2013 № 85 «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам Российской Федерации в Карачаево-Черкесской Республике медицинской помощи на 2013 год»;

от 28.10.2013 № 352 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 27.03.2013 № 85 «О Территори
[image: image2.jpg]3
rpaxnanam Poccuiickoit ®enepammu B Kapauaeo-Uepkecckoit PeciyGimke
MeIUUMHCKOM momomy Ha 2013 rozm».

8. KoHTponb 3a BBIITOJHEHHEM HACTOSILEr0 IIOCTAHOBJIEHHs BO3JIOXKHTH
HA 3aMEeCTUTeNs l'Ipe,uc;emTe.sx;;> Tpasutenscra Kapagaeso-Uepkecckodt Pec-
MyGNIMKH, KypHPYIOLIEro BOIPOCH! 3APaBOOXPAHEHH .

Ipencenarens IpaButenscTBa

Kapauaeso-Yepkecckoit Peciry6ut M.51. KapraHoB